
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

     Quilmes, 4 de octubre de 2008 
 

VISTO: la mudanza del personal del Departamento de Ciencia y Tecnología a los 

espacios que le fueron asignados en el edificio Ala sur y 

 
CONSIDERANDO:  
Que luego de la asignación de espacios de laboratorio según resolución CD CyT 

Nº 68/07  fueron solicitados puestos de trabajo por distintos miembros del Departamento. 

Que a consecuencia de la reubicación en las nuevas instalaciones se liberarán 

espacios en las aulas 75 y 77 actualmente ocupadas por personal perteneciente al 

Departamento. 

Que los puestos de trabajo de la sala de profesores por área del edificio Ala sur 

deben ser asignados de una forma racional para optimizar su uso. 

Que la Secretaría General propuso la asignación del aula 75 al Grupo de 

Oncología Molecular. 

Que la Comisión de Planificación, Vinculación y Transferencia ha emitido dictamen 

favorable. 

Por ello,  

 
EL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º:  Asignar transitoriamente los puestos de trabajo de la sala de Profesores por 

Área del edifico Ala Sur y  los espacios generados por la mudanza del personal del 

Departamento de Ciencia y Tecnología a dicho edificio según se indica en el Anexo I. 

 

ARTICULO 2º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

Res. CDCyT Nº 122/08 

FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología    



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO I 

 
 
Sala de Profesores por Area del “Ala Sur” del Departamento de Ciencia y Tecnología: 
 
Esta sala cuenta con 15 puestos de trabajo denominadas con letras de la A a la P (con la 
salvedad de la posición “K” que en el plano original no existe), 18 armarios-mochila con llave 
y una mesa central de uso común.  
 
Se distribuyen los puestos de trabajo de la siguiente manera: 

• Puestos A-C (3 posiciones): Docentes de la carrera de Ingeniería en Alimentos (2 
puestos) y de la carrera de Ingeniería en Automatización y Control Industrial (1 puesto) 

• Puestos D-F (3 posiciones): Docentes de las áreas Biología Celular y Molecular y 
Bioquímica  

• Puestos P-J (6 posiciones): Docentes del área Química  
• Puesto I (1 posición): Dr Guillermo Ortega 
• Puesto HyG (2 posiciones): A cargo del Dr. Laje 

 
 
Sala Nro. 75 del pasillo “Aulas Sur” de la UNQ: 
 
Siguiendo las recomendaciones sugeridas por Secretaría General de reubicación de la 
oficina del Laboratorio de Oncología Molecular, se asigna esta sala conteniendo 2 oficinas y 
4 puestos de trabajo. 
 
 
Sala Nro 77 del pasillo “Aulas Sur” de la UNQ: 
Esta sala cuenta con 4 oficinas (A, B, C y D) y 3 puestos de trabajo (1, 2 y 3). 
 
Se distribuirán de la siguiente manera: 
 
Puesto 1: Dra. Eder Romero 
Puesto 2: Carrera de Ingeniería en Automatización y Control Industrial  
Puesto 3: Arq. Elida Folchi 
 
Oficina A: Dr. Mario Ermácora 
Oficina B: Dra. Liliana Semorile 
Oficina C y D: Carrera de Tecnicatura Universitaria en Programación Informática 
  
      


